**VARIÆ LECTIONES.**

<sup>14</sup> Ms. opes Titus. <sup>15</sup> Ms. habent exceptum luget Cytheræa pudorem. <sup>16</sup> Utrumque ms. decoris.  
<sup>17</sup> Utrumque ms. plene. <sup>18</sup> Nou capit. <sup>19</sup> Ms. fabula. <sup>20</sup> Utrumque ms. cana.

Singula, quæ nostræ pinxit solertia dextra :  
 Sed nihil invenio quod in omni parte beate  
 Vivat, quin multas nobis deferre querelas  
 Possit, si nostram velit accusare Minervam.  
 Sed nostras errasse manus quia penitet, error  
 Haud nocet, et nostros denigrat parcus actus.  
 Nec tamen hærentes maculas abstergere possum,  
 Quas habitus firmi præscriptio longa tuetur.  
 Nam medicina silet, vi morbi causa senescit <sup>41</sup> :  
 Nec morbi veteres molimina tarda requirunt.  
 Unica conjecto tantæ solatia pestis,  
 Quæ tamen effectu describere nolo, priusquam  
 Norma judicii vestri mens nostra probetur.  
 Hoc in mente diu scriptum mihi sedet, ut omne  
 Et simul instanter, caute, solerter, ad unum  
 Desudemus opus : in quo tot munera fundat  
 Quælibet, ut post has dotes videatur egere,  
 Nostrorum crimen operum redimatur in uno,  
 Unius probitas multorum crimina penset,  
 Unaque quam plures exterminet unda lituras  
**328** Non terræ fæcem redolens, non materialis,  
 Sed divinus homo, nostro molimine terras  
 Incolat, et nostris donet solatia damnis.  
 Insideat coelis animo, sed corpore terris.  
 In terris humanus erit, divinus in astris.  
 Sic homo, sicque Deus fiet, sic factus eterque  
 Quod neuter, mediaque via tutissimus ibit.  
 In quo nostra manus et munera nostra loquuntur.  
 Sit speculum nobis, ut nos speculemur in illo ;  
 Quæ sit nostra fides, quæ nostra potentia, virtus  
 Quæ sit, et in quantum melius procedere possit.  
 Si labor accusat nostros in munere tanto  
 Defectus, onerique <sup>42</sup> manus succumbere nostro :  
 Hoc decus excusat, solvens objecta laboris.  
 Si natura negat, animi succurrere robur  
 Debet, et affectus effectu claudere nostro.  
 Nam quod nulla valet per se, supplebit in unum  
 Conjurata manus, ut quæ non singula prosunt,  
 Multa juvent collecta simul. Nam plurimus amnem  
 Rivulus excrescens gignit, scintillaque flammam  
 Multa parit, multusque lapis concludit acervum.  
 Heu <sup>43</sup>, pudeat nostra terris decreta silere ;  
 Quod nustri languescit amor, quod fama tepescens  
 Torpet, et a toto viles proscribimur orbe ;  
 Quod laxas mundo sceleris concedit habenas  
 Tesiphone, nostraque sibi de gente triumphans  
 Gaudet, et a nostro sugit gaudia luctu.  
 Vincimur, et victas pedibus submittit Erinnys,  
 Et gravibus nostra castigat colla catenis.